
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307	 Jueves 22 de diciembre de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 139984

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO
19947 Resolución de 7 de diciembre de 2011, de la Oficina Judicial y Fiscal, del 

Departamento de Justicia y Administración Pública, por la que se resuelve la 
convocatoria de libre designación, efectuada por Resolución de 20 de 
septiembre de 2011.

Por Resolución de 20 de septiembre de 2011(«BOE» de 15 de octubre de 2011; 
«BOPV» de 14 de octubre de 2011), se anunció convocatoria para proveer, por el 
procedimiento de libre designación, el puesto de trabajo «Apoyo a Presidente TSJ», entre 
funcionarios de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa y Tramitación Procesal 
y Administrativa.

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de 
Justicia, una vez acreditada la observancia del procedimiento debido y el cumplimiento 
por parte de los candidatos de los requisitos y especificaciones exigidas en la 
convocatoria, resuelvo:

Primero.

Resolver la convocatoria de libre designación adjudicando el puesto convocado al 
funcionario del Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa que en el Anexo se 
relaciona.

Segundo.

1.  La toma de posesión en el nuevo destino se realizará de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 52 del Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de 
Justicia.

Tercero.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Viceconsejera de Justicia y Administración Pública.

Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso de alzada sin que 
recayere Resolución, se podrá entender desestimado el mismo, quedando expedita la vía 
administrativa.

Vitoria-Gasteiz, 7 de diciembre de 2011.–La Directora de la Oficina Judicial y Fiscal, 
Rosa Gómez Álvarez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
19

94
7



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307	 Jueves 22 de diciembre de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 139985

ANEXO I

Convocatoria: Resolución de 20 de septiembre de 2011 («BOE» 15 de octubre 
de 2011; «BOPV» de 14 de octubre de 2011)

Puesto adjudicado: «Apoyo Presidente TSJ».
Puesto de origen: Tramitador Procesal y Administrativo en la Secretaría de Gobierno 

del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco.
Datos personales del adjudicatario:

Apellidos y nombre: Fernando Tomás Larrea Arambarría.
DNI: 30552133Z.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
19

94
7

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-21T23:47:06+0100




